
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2024

Oggetto: Liquidazione compensi. Attività di collaborazione (200 ore) di carattere mirato per il servizio di 
visite guidate del Ca’ Foscari Tour. Anno accademico 2022/23.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 1200/2022 prot. n. 116040 del 17/11/2022, è 
stato emanato un bando per individuare n. 12 studenti capaci e meritevoli per attività di 
collaborazione (200 ore) di carattere mirato finalizzate alla realizzazione del servizio di 
visite guidate di carattere storico-artistico e supporto all’organizzazione del Ca’ Foscari 
Tour, per l’anno accademico 2022/2023;

che con Decreto del Direttore Generale n. 21/2023 prot. n. 10293 del 13/01/2023, è 
stata approvata la relativa graduatoria; 

che,  ai  sensi  del  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  1200/2022 prot.  n.  116040 del 
17/11/2022, per la collaborazione è previsto un corrispettivo orario di euro 7,00 e il  
completamento del ciclo di 200 ore di collaborazione prevede il diritto a un premio di  
euro 467,00;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità attualmente in vigore 
dall’11/04/2019;

il  Regolamento di Ateneo per le forme di collaborazione degli  studenti emanato con 
D.R. n. 473 del 16/06/2006 e s.m.i.;

il  DDG  n.  1323/2022  prot.  n.  149743  del  21/12/2022  che  formalizza  l’articolazione 
funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

il DDG n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19/01/2023 di allocazione dei budget ai centri di 
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 2023;

i contratti di collaborazione di carattere mirato stipulati con gli interessati (prot. e rep. 
riportati nell’allegato A); 

ACCERTATO da parte della Direttrice dell’Ufficio Promozione Culturale, il regolare svolgimento delle 
ore  di  attività  da  parte  degli  studenti  di  cui  all’allegato  A,  titolari  di  contratti  di 
collaborazione di carattere mirato;

da parte della Direttrice dell’Ufficio Promozione Culturale la disponibilità di budget sulla 
UA.A.AC.ACPIC.UPC  Ufficio  Promozione  Culturale,  conto  A.C.05.11.01  “Affidam. 
Collab. Studenti L.390/91 - mirate”, esercizio 2023;

da parte dell’Ufficio Promozione Culturale l’esecuzione di tutte le verifiche che la legge 
impone a fronte dell’emissione di un pagamento a favore di un soggetto terzo per le 
attività  a  tempo  parziale  degli  studenti  svolte  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  68/2012,  con 
eccezione rappresentata da quegli adempimenti che sono espressamente posti sotto la 
responsabilità del settore finanziario;

DECRETA

1. di autorizzare la registrazione di budget di euro 5.601,00 su UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio Promozione 
Culturale, conto A.C.05.11.01 “Affidam. Collab. Studenti L.390/91 - mirate”, esercizio 2023;

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

2. di liquidare i compensi per l’attività svolta a favore degli studenti indicati nell’allegato A, secondo le 
indicazioni contenute nel medesimo allegato ed entro il giorno 28/01/2024.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
dott.ssa Veronica Gusso

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Allegato A: Elenco studenti beneficiari

Cognome Nome Codice Fiscale IBAN Inizio Conclusione Ore Compenso Protocollo

GIURIATI MARZIA GRTMRZ03A41L407H IT97A0623002020000018687394 25/05/2023 19/12/2023 200:00 € 1.867,00
Prot. n. 154664 
del 27/06/2023

PELI ANTONELLA PLENNL96S47D918P IT56F0533602020000046982832 25/05/2023 18/12/2023 200:00 € 1.867,00
Prot. n. 154590 
del 27/06/2023

ZOIA ALESSANDRA ZOILSN98T65I829W IT30H0623002020000018424585 25/05/2023 09/01/2024 200:00 € 1.867,00
Prot. n. 154665 
del 27/06/2023

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

3


		2024-01-10T18:05:04+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




